
 

 

美浜町立河和中学校 

令和３年６月 1 日 

 

 

昨年度は休校で実施され 

なかったため、今回が初め

ての１学期中間テストとな

りました。学年が上がり、教

科書が変わり、今までより

も中身の濃い学習内容につ

いていくのに必死だった生

徒が多かったように思います。そんな中でも、２週

間前に配られたテスト範囲と計画表に従って、コツ

コツ努力を積み重ねることのできた生徒、休み時間

や給食準備の時間といった「すきま時間」を上手く

利用して提出物に取り組んでいた生徒を見かける

度に「さすが２年生」と感心させられました。この

後テストが返却されます。自分が努力できたこと・

成果を残せたこと・改善するとよいところをじっく

り分析して、月末の１学期期末テストに向けてがん

ばって欲しいと思います。 

 

 

 

              毎朝、係の人が健康

観察カードをチェッ

クしてくれています。

感染症予防のため、毎

日体温を測りましょ

う。 

 

 

テスト週間の朝です。 

教科書を読み込む生徒、 

ワークを繰り返し解い 

ている生徒、それぞれ 

自分で考えて取り組ん 

でいます。 

 

 

２A に教育実習生の

先生が入ります。主に国

語の授業でお世話にな

ります。よろしくお願い

します。 

６月の行事予定 

１ 火 

中間テスト①数②英③社 

風水害避難訓練 

教育実習開始（２A） 

２ 水 
中間テスト①国②理 

③薬物乱用防止教室 

３ 木  

４ 金 ⑤月２⑥生徒総会 

５ 土  

６ 日  

７ 月 放送朝礼 

８ 火  

９ 水  

10 木 木①②③④金⑤⑥ 

11 金 金①②③④木⑤⑥ 

12 土 月②③④ 給食なし  11:45 下校 

13 日  

14 月 代休 

15 火  

16 水 眼科検診 

17 木 歯科検診 ⑦委員会 

18 金 教育実習終了 

19 土  

20 日  

21 月  

22 火  

23 水 
テスト週間・教育相談 

木①②③④⑤⑥ 

24 木 水①②③④⑤⑥ 

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水 期末テスト 

 

４

５

分

授

業 

野外教育活動中止のため、

21 日 22 日 23 日は 

給食が実施されます。 


